PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10. 2017     № 1198
Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения
проектов документов стратегического планирования
Гаврилов-Ямского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь ст.26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района-начальника Управления финансов Баранову Е.В.
3. Постановление опубликовать в районной массовой газете  «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации

муниципального района                                                         В.И. Серебряков
 Приложение к постановлению
 Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

    от 25.10.2017  № 1198

(в редакции постановлений от 06.09.2019 № 965, от 01.11.2021 № 897,

 от 10.12.2021 № 1017)
Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования

Гаврилов-Ямского муниципального района
1. Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Гаврилов-Ямского муниципального района (далее - Порядок) разработан в целях:
а) информирования населения, организаций, общественных объединений Гаврилов-Ямского муниципального района о разработанных проектах документов стратегического планирования;
б) выявления и учета общественного мнения по теме, вопросам и проблемам, на решение которых направлены проекты документов стратегического планирования;
в) подготовки предложений по результатам общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования.
2. Проведение общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования (далее - общественное обсуждение) осуществляется в отношении:
1) стратегии социально-экономического развития Гаврилов-Ямского муниципального района;
2) прогноза социально-экономического развития Гаврилов-Ямского муниципального района на среднесрочный период;
3) плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Гаврилов-Ямского муниципального района;

4)  муниципальных программ;
5) бюджетный прогноз Гаврилов-Ямского муниципального района на долгосрочный период;
6) прогноза социально-экономического развития Гаврилов-Ямского муниципального района на долгосрочный период.
3. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет структурное подразделение Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, ответственное за разработку проекта документа стратегического планирования (далее - уполномоченный орган).

4. Общественное обсуждение осуществляется в форме размещения подготовленного проекта документа стратегического планирования на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – официальный сайт), а также в федеральной информационной системе стратегического планирования.

В случае если общественное обсуждение проекта документа стратегического  планирования   осуществляется в федеральной информационной системе стратегического планирования на основе информации,  содержащейся в иных федеральных информационных ресурсах и системах, взаимосвязанных с федеральной информационной системой стратегического планирования, в паспорте проекта уполномоченным органом указывается ссылка на соответствующий проект документа стратегического планирования, а сведения и документы, предусмотренные  подпунктами 2-4 пункта 6 настоящих Правил, уполномоченным органом в паспорт проекта не вносятся.

5. Общественное обсуждение проводится до внесения проекта документа стратегического планирования в орган местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района, уполномоченный на его принятие.
6. С целью организации и проведения общественного обсуждения уполномоченный орган размещает на официальном сайте уведомление о проведении общественного обсуждения.
В уведомлении указываются:
1)  вид и наименование проекта документа стратегического планирования;
2) сведения о разработчике проекта документа стратегического планирования;
3) срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются замечания и предложения по проекту документа стратегического планирования, а также информация о способах представления замечаний и предложений;
4) телефон и электронный адрес контактного лица по вопросам подачи предложений и замечаний;
5) пояснительная записка к документу стратегического планирования;

6) иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.

Одновременно с уведомлением на официальном сайте размещается проект документа стратегического планирования.
7. Срок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования, указанных в пункте 2 настоящего Порядка,  составляет 15  календарных дней.
8. Уполномоченный орган после завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования обязан рассмотреть все предложения и замечания, поступившие в сроки, указанные в пункте 7 настоящих Правил. Не подлежат рассмотрению предложения и замечания, содержащие нецензурные или оскорбительные выражения.

9. В случае необходимости проект документа стратегического планирования подлежит доработке по результатам общественного обсуждения.
10. В случаях, установленных действующим законодательством, муниципальным правовым актом  Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района могут быть установлены дополнительные требования к порядку общественного обсуждения отдельных проектов документов стратегического планирования.